
                                                         

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di 

Puglia - Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 

(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia          Provincia Foggia 

      

DETERMINA DI SETTORE N.9 DEL 06/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

OGGETTO: SPESE DI VITTO E ALLOGGIO PER LE GIORNATE DELLA LEGALITA’ 

PREMESSO CHE l’Unione svolge in forma associativa le funzioni fondamentali della tutela e valorizzazione dei 

beni culturali e dello sviluppo economico e i servizi comunali della promozione culturale e del catasto; 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 18/06/2022 presso il Comune di Bovino tra il Presidente dell’Unione 

dei Comuni dei Monti Dauni e l’Associazione “I Parchi Letterari” nella persona del legale rappresentante 

Stanislao Mattia De Marsanich; 

VISTO che il 24-25-26 novembre 2022 si sono svolte, nell’ambito del Parco Letterario “Mariateresa Di Lascia”, 

“La giornata della legalità” presso le scuole superiori dei paesi aderenti all’Unione con un percorso culturale 

in ricordo del trentennale delle stragi di Capaci e Via D’Amelio; 

RITENUTO di dover provvedere in merito e di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e conseguente 

liquidazione delle spese relative al vitto e alloggio del Prof. Nicolo' Mannino fondatore e Presidente del 

“Parlamento della Legalità Internazionale” e del Dott. Salvatore Sardisco Vice Presidente del “Parlamento 

della Legalità Internazionale” per un importo di €581,82 più IVA pari a €58,18 per complessivi €640,00, così 

ripartiti: 

- spese di alloggio: €218,18 più IVA pari a €21,82 per complessivi €240,00 relativi a n.2 stanze singole per n.3 

notti dal 24 novembre al 26 novembre, 

- spese di vitto: €363,64 più IVA pari a €36,36 per complessivi €400,00 relativi a n.12 pasti dal 24 novembre 

al 26 novembre; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

 



1) di prenotare e contestualmente impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n 267/2000 

e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., la somma di €640,00 

comprensivo IVA relativa alle spese di vitto e alloggio imputandola al codice cap. 30.365.1 del bilancio 

2022-2024; 

2) di liquidare in favore di: 

- Sipario Soc. Coop. (p.iva 03114110715), con domicilio fiscale in Bovino (FG) 72023 in via Seminario 

n.5, €218,18 più IVA pari ad €21,82 per complessivi €240,00 a titolo di alloggio per n.2 stanze singole; 

- La Taverna del Duca di Marseglia Michela (p.iva 03406340715), con domicilio fiscale in Bovino (FG) 

71023 in via R. Margherita n.7, €363,64 più IVA pari ad €36,36 per complessivi €400,00 a titolo di 

vitto per n.12 pasti; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4) di dare atto, infine, che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva all’atto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Dirigente della Ripartizione Finanziaria e trasmessa agli uffici competenti per i conseguenti 

adempimenti. 

Il Responsabile 

f.to Dott. GUIDOTTI Domenico 

 


